SBS Quadra 3, Bloco B, Edifício Sede – 21º andar
70074-900 Brasília – DF

Tel.: (61) 3414-3452
E-mail: secre.direc@bcb.gov.br

Ofício 13.435/2021−BCB/Direc

PE 192496 Brasília, 16 de junho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Omar Aziz

Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI Pandemia

Senado Federal

Brasília/DF

Assunto: Ofício nº 1235/2021 – CPI Pandemia

Senhor Presidente,

 Refiro-me ao Ofício nº 1235/2021 – CPI Pandemia, de 11 de junho de 2021, em

que Vossa Excelência, na qualidade de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI

Pandemia, solicita ao Banco Central do Brasil o cadastramento, como gerente setorial de segurança

da informação no Sistema de Informações do Banco Central (Sisbacen), do Secretário da CPI –
Pandemia, Sr. Marcelo Assaife Lopes, para que dê curso ao recebimento das informações oriundas

do Sistema Financeiro Nacional (SFN) referentes aos pedidos da CPI-Pandemia de transferência

de sigilo bancário.

2. A propósito, informo a Vossa Excelência que o credenciamento foi realizado com

sucesso e que o referido servidor já recebeu as instruções sobre o acesso ao referido sistema,

estando esta Autarquia à disposição em caso de dúvidas.

Respeitosamente,

Maurício Costa de Moura

Diretor de Relacionamento, Cidadania e Supervisão de Conduta

mailto:secre.direc@bcb.gov.br

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		2021-06-17T14:22:05-0300
	Banco Central do Brasil
	/tmp/ebc5351180918371015535.tmp
	Certificação de origem do Banco Central do Brasil